
Tabuleiro de concreto moldado "in loco"

sobre placas pré-moldadas
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PLACAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO (45x)

ESCALA: 1/50
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N4-15x8 ø10 c=414

L1 - ARMAÇÃO (45x)
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CORTE CC - OPÇÃO 2
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DETALHE 3

SEM ESCALA

CORTE DD

ESCALA: 1/50
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1135               Nota: Alternar emendas

2XN4 - 29 Ø 8.0 c/15  C=1200

2XN5 - 29 Ø 8.0 c/15  C=120

Nota: Alternar emendas
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BLOCO TABULEIRO / GUIA RODAS

Escala: 1 / 50

POS. QØ

COMPRIMENTO (cm)

UNIT. TOTAL

PESO

RESUMO GERAL

COMP.(m)Ø(mm)

(Kg/m) (Kg)

TOTAL

TOTAL+10%

1

2

3

4

5

6

7

8

9

8.0

8.0

8.0

8.0

10.0

12.5

6.3

6.3

200

200

70

58

58

528

384

88

600

435

435

1200

1200

120

110

190

493

414

87000

84000

69600

6960

58080

72960

43384

248400

6.3

8.0

10.0

12.5

2.918

3.346

581

730

0,245

0,395

0,617

0,967

714,91

1.321,67

358,48

705,91

3.411,01

8.0
87000

LISTA DE FERROS - AÇO CA-5O

OBS: As quantidades acima equivalem a uma Ponte de

24m, conforme projeto padrão. Serão usados 200

treliças TG-16 R com 03Ø6.3mm C=4,0m de Armadura

Adicional .

TABULEIROS MOLDADO "IN LOCO"
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BLOCO ALAS

Escala: 1 / 50
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4XN37 - 12 Ø 10.0 c/15  C=VARIÁVEL MÉDIA=2,20m
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ARMAÇÃO GUIA RODAS DAS ALAS
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LISTA DE FERROS - AÇO CA-5O
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Vedação

Betuminosa

Isopor

Neoprene

30x30x1,5

VIGA METÁLICA

LAJE MACIÇA

PLACAS PRÉ-MOLDADAS COM FERRAGEM ADICIONAL Ø 6.3mm

DETALHES DOS APOIOS DAS

VIGAS METÁLICAS NOS PILARES

Esc. 1:50

DETALHE   2

Esc. 1:50
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Junta

Laje maciça moldada "in loco"

Placas

pré-moldadas

Viga Metálica
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FERNANDO RENATO BATISTA CALIXTO 

CREA 30.426/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA 

CNPJ 18.803.072/0001-32

PROJETO PONTES SOBRE O

RIO SÃO JOÃO

ESTRADA ACESSO À PONTE COMUNIDADES

DO MUNICÍPIO DE BOCAIÚVA/MG

PLANTA BAIXA, SEÇÕES, CORTES,

DETALHES E PERFIL LONGITUDINAL

TABELA TÉCNICA DOS PERFIS UTILIZADOS NAS VIGAS DE CADA PONTE

VÃO DA

PONTE

VIGAS

ALMA

d tw bf(s) bf(i) t f

BASES REFORÇO NAS BASES

espes. largura compr.

12 metros

2W610x140 61,7cm 1,31cm 23cm

23cm

2,25cm
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